
ATTO N. DD 10487 DEL 11/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Approvazione esiti dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi nell’ambito dell’iniziativa “Premio
Milano  Donna  2024”  a  favore  di  realtà  associative  milanesi  presenti  e  attive  sul  territorio,  gestite  e
organizzate  da  donne  per  progetti  e/o  attività  in  favore  delle  donne  in  un’ottica  di  parità  e  non
discriminazione.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Fresu Sara - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)

PREMESSE

• che la Giunta del Municipio 2 con propria Deliberazione n. 118 del 03/09/2024 ha approvato le linee di
indirizzo per l’indizione dell’avviso pubblico per l’erogazione di un contributo, ai  sensi dell’art.  12
della legge n. 241/90, a favore di realtà associative, presenti ed attive sul territorio, gestite e organizzate
da donne, per l’iniziativa “Premio Milano Donna”;

• che con Determinazione Dirigenziale n. 7809/2024 del 11/09/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico
per l’erogazione di contributi nell’ambito dell’iniziativa “Premio Milano Donna 2024” a favore di realtà
associative milanesi  presenti  ed attive sul  territorio,  gestite e organizzate da donne per progetti  e/o
attività in favore delle donne in un’ottica di parità e non discriminazione”;

OSSERVATO

• che l’avviso pubblico prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 17
ottobre 2024 alle ore 10:00 ;

• che entro tale termine risultavano regolarmente pervenute le seguenti domande di partecipazione:

1. Associazione Culturale Alma Rosé (pervenuta via PEC in data 01.10.24) 
2. BeSoul SSD ARL (pervenuta via PEC in data 14.10.24 )
3. Associazione Into (pervenuta via PEC in data 16.10.24)

• che il gruppo di lavoro si è riunito in data 30/10/2024 alle ore 10.00, come da verbale del gruppo di
lavoro in atti P.G. 0564863/2024 del 05/11/2024, sulla base delle risultanze espresse e delle procedure
poste in atto, in linea con i criteri stabiliti, è stata formulata la seguente graduatoria al termine della
valutazione:

Proponente Punteggio

Associazione Into 76,17 

BeSoul SSD ARL 56,33

Associazione Culturale Alma Rosé 51,83

• che è stata verificata la conformità della presente determinazione alle citate disposizioni e la 
completezza delle procedure adottate;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di

2



attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente "Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90", approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990 e successive modificazioni e integrazioni;

✔ la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Municipio  n.  12  del  10  novembre  2023 avente  ad  oggetto"
Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026";

✔ la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17 gennaio 2020, avente per oggetto Istituzione
del "Premio Milano Donna" da destinare in forma di contributo, con il coinvolgimento dei Municipi
della città, alle realtà associative milanesi;

✔ la Deliberazione del Consiglio di Municipio 2 n. 3 che ha approvato nella seduta del 17/03/2021 le
"Linee di indirizzo relative all'erogazione di contributi e di sostegni economici ai sensi dell'art. 24,
comma 2 lettera I) del Regolamento dei Municipi del Comune di Milano, anno 2021;

DETERMINA

1. di approvare il verbale del gruppo di lavoro P.G. 0564863/2024 del 05/11/2024 e quale esito della
procedura relativa di cui alla determinazione dirigenziale n. 7809/2024, la seguente graduatoria: 

Proponente Punteggio

Associazione Into 76,17 

BeSoul SSD ARL 56,33

Associazione Culturale Alma Rosé 51,83

2. di indicare Associazione Into quale soggetto destinatario del Premio Milano Donna, a cui verrà erogato
il contributo economico di massimo € 1.528,34 a fronte di un preventivo di spesa pari a 1.910,42, con

3



entrate pari a € 0,00 e con rimanente disavanzo pari a 1.910,42

3. di dare atto che l’importo del contributo economico di € 1.528,34 sarà erogato previa verifica presso
l’Area Patrimonio Immobiliare dell’attestazione di regolarità dei pagamenti per l’eventuale beneficio
dell'uso di locali di proprietà comunale e presso l’Avvocatura Comunale dell’attestazione sull’assenza
di  contenziosi  con  il  Comune  di  Milano,  nonché  della  verifica  tributaria  dell’Area  Monitoraggio
Entrate e Recupero Evasione della documentazione contabile presentata a titolo di rendicontazione;

4. di dare atto che la spesa complessiva è posta a carico del capitolo 3715/3/0 – Esercizio 2024– Impegno
di  spesa n.  13560/2024,  e  che ai  sensi  dell’art.  153,  5°  comma,  del  D.  Lgs.  267/2000 la  spesa è
finanziata con mezzi correnti di bilancio di cui al D. Lgs. N. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;

5. di  dichiarare  concluso  il  procedimento  avviato  con  determinazione  dirigenziale  n.  7809/2024  del
11/09/2024 per l’erogazione di contributi nell’ambito dell’iniziativa “Premio Milano Donna” a favore
di realtà associative milanesi, ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/90, per la realizzazione attività e/o
progetti in favore delle donne del Municipio 2 del Comune di Milano;

6. di dare atto che, ai sensi del D.L. n. 83 del 22/06/2012, convertito in L. n. 134 del 07/08/2012, vengono
contestualmente adempiuti gli obblighi di pubblicazione, ai fini della trasparenza.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

4


		2024-11-11T08:55:01+0100
	GIOVANNI CAMPANA




